
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 19/06 a 03/07/2019
CELINA COELHO CATIVO CLEOPHAS 13/06 a 19/06/2019

DEBORAH MAIA CRESPO 24/06/2019
DIRCELIA PEREIRA HAGE 24/06 a 26/06/2019

GILMARA RODRIGUES SILVA SANTOS 26/06/2019
IDARLIENE DOS PRAZERES SILVA 24/06/2019

IVAN SILVEIRA DA COSTA 17/06/2019
IVANILDA BRANCHE PAES DE MENDONCA 24/06 a 26/06/2019

JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 24/06/2019
JAIRO MARQUES OLIVEIRA 27/06/2019

JESUINA CARVALHO WATANABE 17/06/2019
JOSE LIDIMAR DOS SANTOS BARBOSA 03/05 a 30/08/2019

KAREN BALDISSERA 17/06 a 25/06/2019
LILIAN DE CASSIA MORAES MARTINS 17/06/2019

LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA 27/06 a 28/06/2019
MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE 27/06 a 11/07/2019
MARIA DE FATIMA DA CRUZ CRESCENTE 24/06/2019

MARIA DE JESUS BORGES DA SILVA 26/06 a 30/06/2019
MARIO BENEDITO NUNES FARIAS 28/06/2019

MORGANA AMIN DA ROCHA 06/06 a 09/06/2019
NILMA DE JESUS FEIO PINHEIRO 03/06/2019

PATRICIA GUEDES DO VALE 19/06/2019
ROSILENE COSTA MIRANDA 01/07/2019

SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA 01/07 a 15/07/2019
VALDEMIR DE SA NOGUEIRA 19/06/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de julho de 2019.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa, em exercício.

PORTARIA N° 435/2019-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, em exercício, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
27552/2019,
CONSIDERANDO ainda os termos do art. 77, inciso V III, combinado com 
o art. 95, da Lei nº 5.810/1994,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO, licença 
para atividade classista, sem prejuízo de sua remuneração, no período 
de 1º/7/2019 a 30/6/2021, com fulcro no art. 95, da Lei n° 5.810/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de julho de 2019.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 436/2019-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, em exercício, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 
2018,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora JULIA LUTHIANY DA SILVA OLIVEIRA TORRES Li-
cença-Maternidade, com fulcro no artigo 88 da Lei n.º 5.810/1994, no 
período de 18/6 a 14/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de julho de 2019.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.º 439/2019-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, em exercício, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA CRISTINA DA SILVA DIAS 05 a 19/06/2019
ANDERSON SANTOS DE SOUSA 28/06/2019

BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 28/06/2019
CRISTINA MAIA MURRIETA 27/06 a 26/07/2019

EDNA LUCIA SOUZA DE SA 28/06/2019
EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO 27 a 29/06/2019

ELIANA DOS SANTOS AQUINO 24 a 26/06/2019
FELIPE PINTO MARQUES JUNIOR             24 a 25/06/2019

IVAN IKIKAME DE OLIVEIRA 01/07/2019
JANDIRA MIRANDA DA SILVA   25/06/2019

JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS 02 a 04/07/2019
LILIA DE ARAUJO HADDAD 26/06/2019

LUANA BRITO FERNANDES SILVA            10/07/2019
LUIS CARLOS PINA DE CARVALHO 09 a 10/07/2019

LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA  09 a 10/07/2019
MARIA DE LURDES DE CARVALHO SOARES ALMEIDA              27/06/2019

MARIO LUCIANO DE BARROS FIMA 09 a 15/07/2019
MARTA DE SOUSA DOS REIS 02/07/2019

ROSE MARY FERNANDES LOPES             26/06/2019
ROSILDA PACHECO E SILVA 03/07/2019

SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA     28/06/2019
SUELY DO SOCORRO BRAGA DE SOUSA 28/06 a 12/07/2019
TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 28/06/2019

THILI RASSINI SILVA FREITAS 28/06/2019
THILI RASSINI SILVA FREITAS 24 a 27/06/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de julho de 2019.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa, em exercício.

PORTARIA N.º 440/2019-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, em exercício, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS 04/07/2019
ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES          28/06/2019

AURILENE LEAO DIAS 01/07 a 02/07/2019
CELINA QUEIROZ CAMPOS BRANDAO 08 a 09/07/2019

CORA CORALINA ALVES REIS DE SOUSA 02 a 31/07/2019
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 13/06/2019

DANIEL GAMA GUIZZO 24/06 a 25/06/2019
DEBORAH MAIA CRESPO 03/06/2019
DEBORAH MAIA CRESPO 20 a 21/06/2019
EDUARDO NEIVA PINTO          03 a 04/07/2019

FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO 07/06 a 12/06/2019
KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS 19/06 a 15/07/2019

LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA  04 a 05/07/2019
MARCIA CARNEIRO ALVES 05/07/2019

MARIA DE FATIMA MALLET FIMA 19/06/2019
MARIA DE LOURDES BARBOSA DA CUNHA 03/07/2019

MARIA DE LURDES DE CARVALHO SOARES ALMEIDA 08 a 09/07/2019
MONICA MAIA HAYASAKI 08/07/2019

NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 01/07/2019
NESTOR ORLANDO MILEO FILHO 26/07 a 27/06/2019
NILMA DE JESUS FEIO PINHEIRO 04/07/2019

PAULO SERGIO MORAES DE SOUZA 04/07/2019
REGINALDO CEZAR NASCIMENTO DA COSTA 26/06/2019

REJANE DE CASSIA MACEDO DA SILVA SANTOS 03/07/2019
ROSILDA PACHECO E SILVA 04/07/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de julho de 2019.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa, em exercício.

Protocolo: 457270
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019-MP/PGJ

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, por meio da Procuradoria-
Geral de Justiça, por seu Procurador-Geral, Dr. GILBERTO VALENTE MAR-
TINS, em conjunto com o 3º cargo de Promotor de Justiça de Capanema 
e por sua Promotora de Justiça em exercício, Dra. MARIA JOSÉ VIEIRA 
DE CARVALHO CUNHA, no uso de suas atribuições legais e institucionais,
Considerando a grave crise enfrentada pelo Sistema Penitenciário no Bra-
sil, bem como o elevado índice de reincidência de egressos ante a falta de 
medidas mais efi cazes voltadas à ressocialização;
Considerando as experiências exitosas quanto ao cumprimento de pena 
e ressocialização dos apenados em outros Estados através do funciona-
mento de Associações de Proteção e Assistência aos Condenados, deno-
minadas “APAC”;


